
 

 

 

 
 

                                                                                                                   

  Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2017 

 

Curso de Especialização em Gestão  de  Redes  

 de  Atenção  à  Saúde   
                                                           PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

                         RETIFICAÇÃO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, torna 

pública, por meio deste instrumento de divulgação, a Retificação da relação de candidatos selecionados 

no processo seletivo de alunos, referente ao edital “04/2017 - Edital para seleção de alunos”, publicado 

em 05 de abril de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br, do Curso de Especialização em Gestão de Redes 

de Atenção à Saúde, na modalidade de educação a distância.  

 

A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a 

conveniência e a oportunidade, RESOLVE: 

 

 EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos Elizabeth Santos Botelho, Germana 

Perissé de Abreu, Esther Nivea de Oliveira, Karoline Brumatti Bergamini, Marcela Vanessa 

Alves Leal Freire, Orlei Amaral Cardoso, Paula de Paula, Raquel Souza Conceição, Wagner 

Dolor dos Santos, Carlos Fernandes dos Santos, Kenny de Almeida Gomes, Liliane Barbosa 

de Morais, Nicevalda de Azevedo Martins, Patricia Heras Vinas, Vanessa Pintas Moraes 

Andrade e Roberta Oliveira da Silva Tassi. 

 

 INCLUIR na relação de selecionados os candidatos Wellington de Assis Moraes, Jose 

Helande Gonçalves Maduro, Joanne de Mattos Nogueira, Fabiana Rocha Cabral, 

Graziela Tabachi Pereira Dallabernardina, Andressa Ellen da Silva Leite, Patricia de 

Araujo Aragão, Andreia Maria Camargo Pimenta Mendonça, Thais Santos de Paulo 

e Marconi Marques da Silva Freire. 
 

 

 

 

                                                                            Curso Gestão de Redes de Atenção à Saúde                       


